CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA-MT
TERMO ADITIVO Nº 001

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO 1º TERMO ADITIVO
A Câmara Municipal de Alta Floresta, Estado de Mato Grosso, em cumprimento do dispositivo

contido no parágrafo único, do Art. 61, da Lei 8.666/93, faz a publicação resumida do extrato do 1º
termo aditivo do seguinte contrato.
Contrato nº 008/2019
Data Assinatura: 27/12/2019.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Alta Floresta - CNPJ: 15.359.482/0001-48
CONTRATADA: HBM ENERGIA SOLAR EIRELI.
CNPJ/CPF: nº. 32.441.564/0001-56, com sede em Alta Floresta-MT.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para execução de
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia para execução,
operação e manutenção de uma usina de microgeração fotovoltaica maior ou igual a 54,4 kwp na
Câmara Municipal de Alta Floresta-MT, a fim de garantir a sua plena operação, elaboração e
execução de todos os projetos executivos e serviços complementares para homologação do sistema,
bem como o fornecimento de todos os bens, materiais, serviços e documentação, consoante
especificações, exigências e prazos constantes no edital e seus anexos.
DO PRAZO: 06 (seis) meses   VIGÊNCIA: 25.03.2020 a 25.09.2020.
RETIFICA: A cláusula 8º item 8.1.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato n° 008/2019.

Alta Floresta, 18 de Março de 2020.

Emerson Sais Machado
Vereador Presidente